DISTRITO NOSSA SENHORA DA CANDELÁRIA – BANDEIRANTES PR, declaro, 

para os devidos fins, nos termos do art. 2º, inciso II, A ASSOCIAÇÃO DOS 

MORADORES DO BAIRRO RURAL SERTÃOZINHO informa que recebeu, por meio 

de repasse da Prefeitura Municipal de Bandeirantes – PR, o valor de R$ 19.986,00 

(dezenove mil, novecentos e oitenta e seis reais). 

Origem dos Recursos: 

O valor foi proveniente de recursos públicos municipais, repassados pela Prefeitura 

de Bandeirantes – PR, como forma de apoio institucional à associação e ao 

fortalecimento das comunidades dos bairros rurais.